

Tweede Nota van Inlichtingen

Europese aanbesteding voor de inzameling van huishoudelijk gft- en restafval, PMD en grof huishoudelijk afval in de gemeente Aa en Hunze

Zaaknummer: 2024-005214

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
27	Uw antwoord op vraag 9 van NVI1	Ter verduidelijking en samengevat: "Binnen 6 weken na gunning": Wordt de accurate data op het moment van gunning aangeleverd? Indien nee: wanneer dan?	Het adressenbestand inclusief postcodes kunnen wij binnen 6 weken na gunning met u delen. Indien u met COAD-data de data van de containerchips bedoelt, dan zijn wij niet in staat deze binnen 6 weken na gunning met u te delen. Dit omdat wij verwachten dat het gehele containerpark in oktober/november 2024 van containerchips is voorzien. De opdrachtnemer (SSI Schäfer) van het Container Management Systeem (CMS) gaat binnen 6 weken na gunning van deze opdracht met u in overleg over de koppeling tussen de inzamelvoertuigen en het CMS-systeem.
28	ABL, 3.2. D. Ervaring/referenties	U vraagt bij kerncompetentie 2 een referent als ook voor chauffeurs ervaring met geregistreerde inzameling van minicontainers in een gemeente met 3.500 inwoners. U vraagt bij kerncompetentie 1 al een referent gelijkend op uw gemeente. Dit kan een referent zijn uit een andere regio. Wij streven altijd naar inzet van chauffeurs uit de directe omgeving of, zoals bij een aanbesteding zoals de uwe, gebruikelijk is het principe te hanteren: mens volgt werk. Zo bieden wij de huidige chauffeurs de mogelijkheid om bij ons in dienst te treden. Als dit niet tot de mogelijkheden behoort zetten wij eigen of nieuw te werven chauffeurs uit uw regio in welke voldoen aan uw kerncompetentie. Wilt u aangeven wat u belangrijk vindt en hoe u wilt dat wij, middels referentie, de inzet aantonen? Bijvoorbeeld door het benoemen van chauffeurs?	Wij vinden het belangrijk dat de opdrachtnemer als bedrijf ervaring heeft met de geregistreerde inzameling van PMD, GFT en restafval bij minimaal 3500 huishoudens gedurende een aaneengesloten periode van minimaal 2 jaar. Dit moet u middels een referentie kunnen aantonen. U hoeft niet in detail te treden over de ervaring/naam van de betreffende chauffeurs. Wij gaan er namelijk vanuit dat u voor de opgegeven referentie van de inzameling van huisvuil te allen tijde gebruik maakt van ervaren/gekwalificeerde chauffeurs.
29	PVE E-22/29	Voor het toepassen van STOSAG standaarden zijn diverse investeringen vereist. O.a. voor het uitlezen van chips, de data registratie en identificatiesysteem. Komen aanschaf -en installatiekosten voor rekening van Opdrachtnemer of zijn deze voor Opdrachtgever. Dit geldt ook onderhoud – en abonnementskosten. Kunt u aangeven of en welke kosten voor rekening komen van Opdrachtnemer? En zo nodig specificeren?	De opdrachtnemer dient voor het uitvoeren van de opdracht (geregistreerde inzameling) de inzamelvoertuigen en benodigde aparaturen tot zijn beschikking te hebben om deze geregistreerde inzameling uit te voeren. Indien opdrachtnemer nog niet in het bezit is van de benodigde apparatuur/voertuigen om geregistreerd te kunnen inzamelen, zijn de investeringskosten voor de opdrachtnemer, evenals onderhouds- en abonnementskosten. Alle kosten voor het uitvoeren van de opdracht zijn dus voor rekening van opdrachtnemer (zie o.a. ook eis 44 t/m 50).